mantis   in   deserto   (Matth.  3,  3).    Johannes   dicitur  ,vox',   quia 
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vox  reserat  linguam,    et  Johannes    reseravit  linguam  patris  sui 
Zacharie  — . 

120.  (132")  In  Annuntiatione  S.  Marie.  Ave  gratia  plena 
(Luc.  1,  28).  Hec  est  dies  saiutis  et  redemptionis  nostre  initium. 

nam  credendura  etcredibile,  quod  precedenti  die  sexta  in  Aprili  — , 

121.  (133^)  Scholastice  virginis.  Venerabilis  Deoque  dilecte 
Scolastice  transitu  glorioso  festivitas  hodierne  coruscat,  quam 

insignis  ille  Gregorius  papa  suo  amplius  et  perfectius  testimonio 
efficit  honorandam  — . 

137"  folgt  auf  den  Schluß  dieses  Stückes,  über  das  ich 
noch  besonders  handle,  die  Notiz:  Anno  Domini  M.**  L.  III.° 
constructa  est  abbatia  cenobii  Glunicensis.  Und  darnach,  immer 

von  der  Hand  desselben  Schreibers,  folgende  Eintragung: 
In  nomine  Christi.  Amen.  Anno  verbi  incarnati  M."CC.*^ 

XC.  III.  Nos  Rappoto  miseratione  divina  abbas  (137"*)  Mona- 
sterii  in  Paumgartenberge,  licet  minus  utilis,  considerans  et 

pensans  provide  calculo  rationis,  quod  Deus  est  adverbiorum, 

non  nominum,  acceptator  dignantissimus,  quia  cor,  et  non  sub- 

stantiam  pensat  Deus,  nee  adtendit  quäle  vel  quantum,  sed 
qualiter  vel  quomodo  oflPeratur  eidem.  nichil  enim  Deo  constat 

esse  ditius  voluntate.  divina  gratia  meam  preveniente  voluntatem 

presentem  librum  optuli  et  offero  Monasterio  Poumgartenensi 

ad  necessitatem  et  utilitatem  prolicuum  posterorum.  siquidem 
dictum  librum  apud  cenobium  Glünich  mea  industria  comparatum 
ad  supplendum  inopiam  librorum  dicti  mei  monasterii  obtuli, 

et  ad  cultum  divinum  perpetuo  ampliandum.  obsecro  igitur  per 
viscera  misericordie  Dei  nostri  et  per  aspersionem  sanguinis 
Jhesu  Christi,  omnes  (qui)  hujus  libri  adrainiculo  erunt  usi 

officio  divino,  quatenus  mei  memoriam  aput  Deum  faciant  et 
tarn  in  missis  quam  in  ceteris  orationum  suffragiis  sancte  et 

intemerate  virginis  Marie,  genitricis  Dei,  sanctisque  ceteris  me 
jugiter  recommendent  sanctorumque  collegio  sociari  ac  eterne 

beatitudinis  premiis  perfrui  suppliciter  et  instanter  exorent. 

verum  quia  dictum  librum  multo  labore  et  soUicitudine  pro- 

(138"')curavi  conscribi,  ideo  cum  fratribus  meis  cunctis  ac 
fidelibus  ceteris,  a  quorum  cordibus  mei  memoria  non  recedet, 
libro  vite  ascribi  exopto  et  flagito  toto  corde.  AmeN.